РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  АНДРЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 января   2018  года     № 1                                  село  Андреевка
О внесении изменений в постановление администрации
 Андреевского муниципального образования № 72 от
 31 октября  2016 года «Об утверждении     муниципальной
 программы «  Комплексное благоустройство территории
 Андреевского муниципального образования  на 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Андреевского муниципального образования:
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Внести следующее изменение в постановление № 72 от 31 октября  2016 года «Об утверждении     муниципальной    программы «  Комплексное благоустройство территории   Андреевского муниципального образования
 на 2017 год»:
1.   Приложение № 1   «Паспорт муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории   Андреевского муниципального образования 2017  год» изложить в новой редакции ( приложение 1)

2. Обнародовать настоящее постановление в отведенных местах для обнародования и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава администрации Андреевского
муниципального образования                                                А.Н.Яшин

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Комплексное благоустройство территории Андреевского муниципального образования» на 2017 год

Приложение
к постановлению администрации  Андреевского
 муниципального образования от  31 октября  2016  года № 72

Паспорт муниципальной программы
«Комплексное благоустройство территории Андреевского муниципального образования» на 2017 год

	Основание разработки программы (наименование и номер соответствующего правового акта)
	Федеральный закон от 6 сентября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
- Федеральный закон от 10 января 2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,

	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Администрация Андреевского муниципального образования

	Наименование исполнителя мероприятий
	Администрация Андреевского муниципального образования

	Наименование ведомственной целевой программы
	«Комплексное благоустройство территории Андреевского муниципального образования» на 2017 год

	Сроки реализации
	2017 год

	Цели и задачи
	Цель- комплексное решение вопросов благоустройства, улучшение внешнего вида территории Андреевского  муниципального образования и создание наиболее благоприятной и комфортной среды для жизнедеятельности граждан, проживающих на территории Андреевского муниципального образования
Задачи:
- улучшение эстетического состояния объектов благоустройства и их бесперебойного функционирования;
 - достижение экологического равновесия, повышение качества окружающей среды;
 -обеспечение безопасного проживания и жизнедеятельности населения муниципального образования, обеспечение экологической безопасности;

	Ожидаемые результаты
	-  благоустройство территории с целью удовлетворения потребностей населения в благоприятных условиях проживания;
- улучшение экологического и санитарного состояния поселения;
 - содержание элементов внешнего благоустройства, включая работы по восстановлению и ремонту памятников, мемориалов.

	Целевые индикаторы
	Социально-экономическая эффективность данной Программы в основном выражена в улучшении социальных показателей и индикаторов. Эффективность Программы будет достигнута за счет улучшения качества проживания жителей Андреевского  муниципального образования и повышения инвестиционной привлекательности муниципального образования. Этому будут способствовать следующие достигнутые показатели:
- создания комфортабельных условий для отдыха жителей муниципального образования.
- обновление и расширение инженерной инфраструктуры;
- улучшения экологического и санитарного состояния населенных пунктов;
- повышение качества жизни жителей муниципального образования.

	Характеристика программных мероприятий
	Выполнение комплекса работ по благоустройству территории Андреевского муниципального образования .

	Объемы и источники финансирования
	386501,85  руб.  из средств бюджета поселения.

1. Характеристика сферы реализации Программы
Программа определяет стратегию действий Администрации Андреевского  муниципального образования Екатериновского  муниципального района Саратовской области (далее – Администрация) в сфере благоустройства и содержания территории Андреевского муниципального образования (далее – муниципальное образование).
Программа направлена на повышение уровня благоустройства, озеленения, санитарного состояния и создание комфортных условий для проживания жителей муниципального образования, в том числе содержания в аккуратном и чистом состоянии территории населенных пунктов, входящих в состав Андреевского муниципального образования.
Программный подход к решению проблем по благоустройству, безусловно, необходим, так как без стройной комплексной системы благоустройства муниципального образования, невозможно добиться каких-либо значимых результатов в обеспечении комфортных условий для работы и отдыха жителей   муниципального образования. Определение перспектив благоустройства позволит добиться сосредоточения сил и средств на решение поставленных задач.
Программа разработана в связи с тем, что вопросы обеспечения чистоты и порядка на территории поселения всегда являются актуальными. Применение программно-целевого метода позволит обеспечить системный подход к решению существующих проблем в сфере благоустройства, а также повысить эффективность и результативность осуществления бюджетных расходов.
За администрацией Андреевского муниципального образования закреплен ряд объектов, в отношении которых необходимо обеспечивать комплекс работ по содержанию, ремонту, восстановлению и благоустройству.
 Несмотря на предпринимаемые меры, проблема рационального использования природных ресурсов, предотвращение загрязнения окружающей среды, утилизации отходов производства и потребления, недостаточный уровень экологических знаний у населения и необходимость повышения экологической грамотности и культуры жителей посредством повышения информационного обеспечения диктуют необходимость разработки Программы, способствующей оздоровлению санитарно-эпидемиологической обстановки территории муниципального образования, его благоустройству, вовлечению жителей в систему экологического оздоровления через развитие навыков рационального природопользования.
 Уровень благоустройства определяет комфортность проживания жителей   поселка и является одной из проблем, требующих каждодневного внимания и эффективного решения.
2. Сроки реализации Программы
Реализация Программы планируется в 2017 году.
3. Цели и задачи Программы
Целью Программы является   комплексное решение вопросов благоустройства, улучшение внешнего вида территории Андреевского  муниципального образования и создание наиболее благоприятной и комфортной среды для жизнедеятельности граждан, проживающих на территории Андреевского муниципального образования.
 Задачами Программы являются:
 - улучшение эстетического состояния объектов благоустройства и их бесперебойного функционирования;
 - достижение экологического равновесия, повышение качества окружающей среды;
 -обеспечение безопасного проживания и жизнедеятельности населения муниципального образования, обеспечение экологической безопасности;
 4. Ожидаемые результаты реализации Программы
Реализация мероприятий Программы позволит:
- улучшить внешний облик населенных пунктов муниципального образования;
- повысить уровень комфортности проживания населения на территории муниципального образования;
	- улучшить эксплуатационное состояние объектов благоустройства.
5. Целевые индикаторы Программы
Социально-экономическая эффективность данной Программы в основном выражена в улучшении социальных показателей и индикаторов. Эффективность Программы будет достигнута за счет улучшения качества проживания жителей Андреевского  муниципального образования и повышения инвестиционной привлекательности муниципального образования. Этому будут способствовать следующие достигнутые показатели:
- создания комфортабельных условий для отдыха жителей муниципального образования.
- обновление и расширение инженерной инфраструктуры;
- улучшения экологического и санитарного состояния зеленых насаждений;
- повышение качества и культуры обслуживания жителей муниципального образования.
.
6. Программные мероприятия
Перечень программных мероприятий отражен в приложении  к Программе.  .
7. Финансово-экономическое обоснование
Объем финансирования мероприятий Программы составляет 386501,85   рублей.
          8. Система управления реализацией Программы
Администрация Андреевского муниципального образования обеспечивает выполнение мероприятий Программы с соблюдением установленных сроков и объемов бюджетного финансирования.
Администрация Андреевского муниципального образования выступает   муниципальным заказчиком в соответствии с действующими в сфере осуществления закупок, товаров, работ, услуг правовыми актами в целях исполнения мероприятий Программы.
Контроль за ходом реализации Программы осуществляется главой администрации Андреевского муниципального образования.
Глава администрации
Андреевского МО:                                         А.Н.Яшин

	Цели, задачи,
наименование мероприятий
	источники финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения, (тыс. руб.)

	1
	2
	3

	1. Благоустройство территории Андреевского муниципального образования , в т.ч:

 Монтаж дорожного знака
Изготовление и установка навесов
Монтаж  детской игровой площадки в с.Андреевка
Приобретение и установка элементов благоустройства (новогодние гирлянды)
 Летнее содержание дорог
Материалы по благоустройству (цемент, краска, кисти, перчатки, метлы, мешки для мусора )
	Бюджет поселения

	 172885,30

21000
98400
13450
10000
10311,30
19724

	1. Развитие  сетей уличного освещения , в т.ч

Приобретение электротоваров( фонарей, фоторыле,),

демонтаж наружного освещения,

оплата за проектные работы.

	Бюджет поселения

	 213616,55

118312,20
84394,40

10909,95

	ИТОГО

	386501,85

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß  ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß  ÀÍÄÐÅÅÂÑÊÎÃÎ  ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ  ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÅÊÀÒÅÐÈÍÎÂÑÊÎÃÎ  ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ  ÐÀÉÎÍÀ

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÎÉ  ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò  15 ÿíâàðÿ   2018  ãîäà     ¹ 1                                  ñåëî  Àíäðååâêà

Î âíåñåíèè

èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Àíäðååâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ¹ 72 îò

31 îêòÿáðÿ  2016 ãîäà

«

Îá óòâåðæäåíèè     ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû «  Êîìïëåêñíîå áëàãîóñòðîéñòâî òåððèòîðèè

Àíäðååâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ  íà 2017 ãîä»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà N

131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Óñòàâîì Àíäðååâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ:

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.Внести следующее изменение в постановле

ние

№ 72 от 31 октября  2016 года

«

Об утверждении     муниципальной    программы «  Комплексное благоустройство

территории   Андреевского муниципального образования

на 2017 год»

:

1.

Приложение № 1   «Паспорт муниципальной программы

«

Комплексное

благоустройство территории   Андреевского муниципального образования 2017  год

»

изложить в новой редакции ( приложение 1)

2. Обнародовать настоящее постановление в отведенных местах для

обнародования и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

3.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации Андреевского

муниципального образования                                                А.Н.Яшин